НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

                           ШЕСТНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2008  №145
г. Нижние Серги

О плане работы Думы Нижнесергинского муниципального района
на первое полугодие 2009 года

Дума Нижнесергинского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить план работы Думы Нижнесергинского муниципального района на первое полугодие 2009 года (прилагается).
   2. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Думы Нижнесергинского муниципального района Кучмину Е.Н. и депутата Думы  Нижнесергинского муниципального района работающего на постоянной основе Екенина А.Н.

Глава Нижнесергинского

муниципального района,

председатель Думы                                                                    В.В. Еремеев

Приложение к решению Думы Нижнесергинского муниципального района от 24.12.2008 г. №145
ПЛАН

работы Думы  Нижнесергинского муниципального района

на I полугодие 2009 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	Вопросы на заседание Думы

	29января

	1.
	О работе Счётной палаты Нижнесергинского муниципального района за 2008 год

	Фролова И.А.

	2.
	Об определении печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных нормативных правовых актах, иной официальной информации

	Руденко Л.В.

	26 февраля

	1.
	Итоги социально-экономического развития района за 2008 год

	Титова Н.А.

	2.
	О внесении изменения в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 31.01.2008 года №385 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления земельных участков на территории Нижнесергинского муниципального района»»

	Ананьина Ю.А.

	3.
	Об утверждении отчёта об исполнении плана приватизации недвижимого имущества за 2008 год»

	Ананьина Ю.А.

	4.
	О ходе реализации целевой муниципальной программы «По усилению пожарной безопасности образовательных учреждений на 2008-2010 г.г»

	Койвистойнен Ю.К.

	5.
	Об утверждении плана мероприятий по финансированию градостроительной документации Нижнесергинского муниципального района и муниципальных поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района на 2009 год.

	Слукина С.В.

	  26 марта

	1.
	«Об утверждении предельных  ( максимальных и минимальных) размеров земельных участков,  предоставляемых гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства»

	Ананьина Ю.А.

	2

	Положение  о комитете по управлению муниципальным имуществом Нижнесергинского муниципального района

	Ананьина Ю.А.

	3.
	О присвоении звания «Почётный гражданин Нижнесергинского муниципального района»

	ПК по местному самоуправлению

	1.
	О порядке содержания (финансирования) недвижимых объектов, находящихся в собственности Нижнесергинского муниципального района»

	23апреля
	Ананьина Ю.А.

	2.
	Об исполнении бюджета Нижнесергинского муниципального района за I квартал 2009 года

	Грачёва Р.С.

	   28 мая

	1.
	Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков летом 2009 года

	Койвистойнен Ю.К.

	25 июня

	1.
	Об утверждении плана работы Думы Нижнесергинского муниципального района на второе полугодие 2009 года

	2.
	Выездное заседание депутатов Думы Нижнесергинского муниципального района   посвящённому к государственному празднику Дню России

	Еремеев В.В.

	Поручения Счётной палате

Нижнесергинского муниципального района

	1.
	Поручения Думы Нижнесергинского муниципального района согласно п.9.3 ст.9 Положения «О Счётной палате Нижнесергинского муниципального района»
	по мере поступления
	Фролова И.А.

	Организационные мероприятия

	1.
	Работа постоянных комиссий Думы
	22 января

19 февраля

19 марта

16 апреля

21 мая

18 июня

	Председатели ПК

	2.
	Торжественное мероприятие, посвященное Дню района 85 лет
	27 февраля
	Администрация района большой зал

	4.
	Информация о работе через средства массовой информации
	не реже одного раза в квартал
	Зам. председателя Думы